П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18.05.2022                     г .  Ставрополь                №  1038

О внесении изменения в пункт 3 постановления администрации города
Ставрополя от 04.03.2022 № 438 «О мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории
города Ставрополя»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края

от 18 мая 2022 г. № 188 «О внесении изменения в пункт 2 постановления

Губернатора Ставропольского края от 04 марта 2022 г. № 74 «О мерах по

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции

COVID-2019 на территории Ставропольского края», в целях обеспечения мер

по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции

COVID-2019 на территории города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 3 постановления администрации города

Ставрополя от 04.03.2022 № 438 «О мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории

города Ставрополя», изложив его в следующей редакции:

«3. Рекомендовать в период действия постановления Губернатора

Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории

Ставропольского края режима повышенной готовности» при осуществлении

различных видов работ и услуг организациям всех форм собственности и

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность

на территории города Ставрополя, руководствоваться методическими

рекомендациями МР 3.1.0276-22 «Особенности проведения

противоэпидемических мероприятий в условиях эпидемического процесса,

вызванного новым геновариантом коронавируса «Омикрон», утвержденными

Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, Главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 28 февраля

2022 г., а также рекомендациями Федеральной службы по защите прав

потребителей и благополучия человека по осуществлению соответствующих

видов деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

2

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                    И.И. Ульянченко